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Iznācis žurnāla “Latvijas Lopkopis” oktobra numurs
Žurnāla oktobra izdevumā lasiet interviju ar Lauku atbalsta dienesta
direktora pienākumu izpildītāju Induli Āboliņu par gatavību tiešo
maksājumu sezonai u.c. Par videi draudzīgu saimniekošanu Zviedrijas
piena lopkopības fermās raksta LLKC Lopkopības nodaļas vadītāja un
žurnāla nozaru redaktore Silvija Dreijere. Publicēts raksts, kas veltīts
saimnieku izglītošanai kazu mākslīgajā apsēklošanā u. c.
Lasi vairāk

“Novadu ražas svētki Rīgā” – balvas, labdarība, saimnieki
Oktobra izskaņā notiks ikgadējā lauku saimnieku, uzņēmēju, jauno
zemnieku, pārtikas ražotāju, kā arī laukos dzīvojošo ģimeņu sumināšana
Zemkopības ministrijas rīkotajā konkursā “Sējējs 2024”. 26. oktobrī notiks
pasākumi Sporta ielas kvartālā – Novadu ražas svētki.
Lasi vairāk

Līdz 5. novembrim jāiesniedz dati par ekoshēmu
prasību izpildi!
Lauksaimniek, atceries! Līdz 5. novembrim jāiesniedz dati par ekoshēmu
(EKO4) prasību izpildi! Ja esi pieteicies ekoshēmas atbalstam EKO 4
(Ekoshēmas atbalsts par saudzējošu lauksaimniecības praksi), līdz 5.
novembrim jāiesniedz informācija par atbalstam pieteiktajos laukos
lietotajiem herbicīdiem un ražas novākšanas datumu.
Lasi vairāk

Apbalvos konkursa “Sējējs 2024” laureātus
Piektdien, 25. oktobrī, Mālpils muižā notiks Zemkopības ministrijas
konkursa “Sējējs 2024” laureātu apbalvošanas ceremonija. Konkursa
pretendentus komisijas vērtēja deviņās nominācijās – “Gada lauku
saimniecība”, “Gada uzņēmums pārtikas ražošanā”, “Ģimene lauku sētā”,
“Jaunais veiksmīgais zemnieks”, “Gada vietējās pārtikas tirgotājs”,
“Bioloģiskā lauku saimniecība”, “Gada LEADER projekts vietējā rīcības
grupā”, “Rītdienas sējējs – mazpulka dalībnieks”, “Par mūža ieguldījumu
lauksaimniecībā”. Šogad konkurss “Sējējs” notika 31. reizi.
Lasi vairāk

Lauku atbalsta dienests – pārmaiņām un maksājumiem
gatavs
Šovasar Zemkopības ministrijas sistēmā veiktas ievērojamas pārmaiņas,
kas skārušas arī Lauku atbalsta dienestu. ZM vadība par LAD
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ģenerāldirektora vietas izpildītāju iecēlusi Induli Āboliņu.
Lasi vairāk

Meikatons 2024: Ilgtspējīgi risinājumi pārtikas nozarē
No 8. līdz 10. novembrim Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātē
norisināsies meikatons "Drosmīgi risinājumi pārtikas atkritumu
samazināšanai". Šo aktivitāti īsteno EIT Food HUB Latvija sadarbībā ar
LBTU, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru, Latvijas Investīciju
un attīstības aģentūru un galveno atbalstītāju Dojus Latvija.
Lasi vairāk

Labāka barības pārstrāde – efektīvāka piena lopkopība
Lielākā daļa saimnieku, kuri strādā piena lopkopībā, darbojas motivēti un
mērķtiecīgi. Pārsvarā mērķis ir laba dzīvnieku produktivitāte, kas arī
nodrošina ienākumus. Viens no faktoriem, kas nodrošina dzīvnieka
produktivitāti, ir barības konversija.
Lasi vairāk

Zilās mēles slimība jeb infekciozais katarālais drudzis
Jau kopš šī gada sākuma Eiropā izplatās infekciozais katarālais drudzis jeb
zilās mēles slimība. 2024. gada oktobra sākumā šī slimība bija skārusi 15
Eiropas valstu lopkopības saimniecības.
Lasi vairāk

PVD aicina atcerēties par biodrošību un ziņot par mirušiem
savvaļas putniem
Sākoties gājputnu rudens migrācijai un līdz ar to lielākiem putnu gripas
izplatīšanās riskiem, Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) aicina
mājputnu turētājus būt piesardzīgiem un ievērot biodrošību, lai nepieļautu
mājputnu saslimšanu ar augsti patogēno putnu gripu. Savukārt iedzīvotāji ir
aicināti ziņot PVD par atrastiem mirušiem savvaļas putniem.
Lasi vairāk

Zemkopības ministrija sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru visā Latvijā
organizē deviņus reģionālos seminārus, kuros lauksaimniekiem skaidros gaidāmās aktualitātes
nozarē un Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas Stratēģiskā plāna (KLP SP) ieviešanu
2025. un tuvākajos gados.
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Plašāk par aktivitātēm šeit

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem
Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās
zināšanas, noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!
Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati,
bioloģiskā lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība,
dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk

ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem
Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu.
Mācībās ir iespēja iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās
iemaņas mežā un citos objektos, kā arī varēs iegūt pamatzināšanas meža
apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem
Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet
kādi semināri meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams
saņemt atbildes uz jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares
speciālistiem.
Lasi vairāk
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Atmežošanas regulu atliek par vienu gadu
Lai Latvijas mežsaimniecības, pārtikas un lauksaimniecības produkcijas
ražotājiem netiktu uzlikts neadekvāts slogs, Zemkopības ministrija
konsekventi un argumentēti uzstāja Eiropas Komisijai, ka Atmežošanas
regulas piemērošana ir jāatliek.
Lasi vairāk

Par GNP jauno normatīvo regulējumu
Sācies sanāksmju cikls ar iedzīvotājiem par Gaujas Nacionālā parka jauno
normatīvo regulējumu. Ikvienam zemes īpašniekam, iedzīvotājam un
ieinteresētajai personai līdz pat 10. novembrim ir iespēja iesniegt
priekšlikumus un komentēt jauno normatīvo regulējumu.
Lasi vairāk

Medniekiem līdz 1. decembrim jāatjaunina mobilā lietotne
“Mednis”
Valsts meža dienests informē, ka līdz 2024. gada 1. decembrim
medniekiem ir jāatjaunina mobilā lietotne “Mednis” uz aktuālo 2.3.1 versiju.
Tas nepieciešams, lai saglabātu iespēju lietotnē reģistrēt nomedītos
dzīvniekus, kā arī izmantot citas lietotnes iespējas.
Lasi vairāk

PVD sāk pieņemt nomedītās lapsas un jenotsuņus
Lai novērtētu meža dzīvnieku trakumsērgas vakcinācijas efektivitāti
Latvijas austrumu pierobežā, Pārtikas un veterinārais dienests no
medniekiem sāks pieņemt nomedītās lapsas un jenotsuņus. Par katru
nomedīto dzīvnieku mednieks varēs saņemt kompensāciju 15 eiro apmērā.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e-
izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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